令和４年７月１４日

報道機関各位

台湾レップとのオンライン情報交換会の開催について

 当連盟では、本県最大のインバウンドマーケットである台湾からの更なる誘客拡大を

図るため、現地に観光営業窓口（レップ）を設置し、現地旅行会社への営業やメディア

への情報発信等を実施しているほか、コロナ禍においては定期的に台湾レップ（夢之日

國際企画有限公司）と県内観光事業者等を結び、オンライン情報交換会を開催していま

す。

 今回は、台湾の旅行会社を招き、下記のとおり開催しますのでお知らせします。本格

的な日台往来の再開に向け、台湾市場の状況等についての情報交換の場として活用いた

だくことを期待しています。

記

１ 日 時

 令和４年７月２１日（木） １４：００～１５：００

２ 場 所

 〒９１０－０００４ 福井市宝永２丁目４－１０

福井県宝永分庁舎１階 １０３会議室

 ※上記会場にて、現地と web 会議アプリ「ZOOM」を繋いで開催します。

３ 内 容

・１４：００～１４：３０ 台湾における５月、６月の活動内容報告（台湾レップ）

・１４：３０～１５：００ 訪日旅行準備状況等の説明（台湾旅行会社）

              その他（参加者からの質問等）

４ その他

 取材を希望される場合は、７月２０日（水）までに担当までご連絡いただきますよう

お願いします。

公益社団法人 福井県観光連盟

誘客推進事業部

担当：領家、前澤

電話：0776-23-3677

E-mail：info@fukuioyado.com